Ofício Vereador Nº 105/2019
São Roque, 30 de janeiro de 2019.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de tomar providências junto à empresa Mirage, relativas ao cumprimento dos horários e itinerários das linhas de ônibus no nosso município.
Este Vereador tem recebido diversas denúncias por parte dos munícipes, de que estaria ocorrendo descumprimento dos horários e itinerários das linhas de ônibus, causando grande transtorno aos que dependem do transporte público para chegar às escolas, empregos, consulta médica, dentre outros compromissos, motivo pelo qual solicito providências.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rafael Tanzi de Araújo
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CLAUDINEI ROSA

MD. Diretor do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura de São Roque

PROTOCOLO Nº CETSR 30/01/2019 - 11:38 758/2019/sm